

- a) 2021NE000240 e 2022NE000023, reforçadas pelo empenho 2022NE000348, cujo elemento de despesa é o de n.º 33.90.33.01, totalizando R\$ 226.377,57;
- b) 2021NE000241 e 2022NE000024, cujo elemento de despesa é o de n.º 33.90.33.02, totalizando R\$ 1.863,05;
- c) 2021NE000242 e 2022NE000025, cujo elemento de despesa é o de n.º 33.90.39.69, totalizando R\$ 280,00."

II. DA RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas no Contrato n.º 24/2021/DPE-RO. Porto Velho, 11 de Julho de 2022.

HANS LUCAS IMMICH  
Defensor Público-Geral do Estado

## ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO

### Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 037/2022/DPE/RO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2022/CPCL/DPE/RO  
PROCESSO SEI: 3001.100631.2021

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA - DPE/RO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.072.076/0001-95, com sede na Avenida Jorge Teixeira, n.º 1722, Bairro Embratel - CEP: 76.820-846 - Porto Velho - RO, neste ato representada pela Secretária-Geral de Administração e Planejamento, Sra. Beatriz de Andrade Chaves, nomeada pela Portaria n.º 0413/2021-GAB/DPE de 27 de abril de 2021, publicada no DOE-DPERO n.º 481, ano III, de 28 de abril de 2021, e a(s) empresa(s) abaixo qualificada(s), firmam a presente Ata de Registro de Preços, nos termos das Lei n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 18.340/13, suas respectivas alterações e demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

#### DO OBJETO

O objeto da presente Ata é fornecimento de material hidráulico e elétrico para atender a Defensoria Pública do Estado de Rondônia, conforme especificações técnicas e condições complementares descritas no edital e seus anexos.

#### DA VIGÊNCIA

A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contada da data da publicação do extrato no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado de Rondônia.

#### DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados por item, especificações, quantidade, licitante(s) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Primeira classificada:

|  |   |
|--|---|
| Empresa: VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI   | CNPJ: 26.507.653/0001-55                    |
| Endereço: Rua Desembargador Ribeiro da Luz, 183, SI 303, Barreiro – Belo Horizonte/MG – CEP 30.640-040 |   |
| E-mail: volteletrica1@gmail.com  | Fone: (31) 2515-5066                        |
| Representante: Ana Paula Costa Greco   | RG: MG14213111 SSP/MG   CPF: 071.220.316-83 |

#### LOTE 2

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UNID | QUANT. | MARCA /MODELO /FABRICANTE | PREÇO UNIT. (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|------|---|------|--------|---------------------------|-------------------|-------------------|
| 8    | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS FLEXÍVEL SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERO MOLE ANTICHAMA CLASSE TÉRMICA 70° C 750V NO MÍNIMO 6MM² ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR PRETA.    | ROLO | 1      | CORDEIRO                  | 302,18            | 302,18            |
| 9    | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS FLEXÍVEL SEÇÃO CIRCULAR, TEMPERO MOLE ANTICHAMA CLASSE TÉRMICA 70° C 750V NO MÍNIMO 6MM² ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR VERMELHA. | ROLO | 1      | CORDEIRO                  | 403,81            | 403,81            |
| 10   | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS FLEXÍVEL, SEÇÃO CIRCULAR, ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, 750V, NO MÍNIMO 2,5MM², ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR AZUL.            | ROLO | 5      | CORDEIRO                  | 176,04            | 880,20            |
| 11   | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS FLEXÍVEL, SEÇÃO CIRCULAR, ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, 750V, NO MÍNIMO 2,5MM², ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR VERMELHA.        | ROLO | 4      | CORDEIRO                  | 186,08            | 744,32            |
| 12   | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO 100 METROS FLEXÍVEL, SEÇÃO CIRCULAR, ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, 750V, NO MÍNIMO 4MM², ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR AZUL.              | ROLO | 2      | CORDEIRO                  | 286,61            | 573,22            |
| 13   | CABO DE COBRE ELETROLÍTICO, ROLO COM NO MÍNIMO  | ROLO | 2      | CORDEIRO                  | 338,95            | 677,90            |



|                 |  |         |    |           |          |          |
|-----------------|--|---------|----|-----------|----------|----------|
|                 | 100 METROS FLEXÍVEL, SEÇÃO CIRCULAR, ANTICHAMA, CLASSE TÉRMICA 70°C, 750V, NO MÍNIMO 4MM², ISOLADO COMPOSTO DE PVC ANTICHAMA, COR VERMELHA.            |         |    |           |          |          |
| 14              | CABO DE COBRE TIPO PP DE 2,5MM, ROLO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS, ISOLAMENTO ANTICHAMA, COR PRETA.  | ROLO    | 1  | CORDEIRO  | 253,17   | 253,17   |
| 15              | CABO DE COBRE TIPO PP DE 6MM, ROLO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS, ISOLAMENTO ANTICHAMA, COR PRETA.  | ROLO    | 1  | CORDEIRO  | 406,11   | 406,11   |
| 16              | CABO DE COBRE TIPO PP, 4X4MM (4 VIAS DE 4MM CADA), TENSÃO DE ISOLAMENTO MÍNIMO 750V, ROLO COM, NO MÍNIMO, 100 METROS, ISOLAMENTO ANTICHAMA, COR PRETA. | ROLO    | 1  | CORDEIRO  | 1.848,20 | 1.848,20 |
| 17              | DISJUNTOR BIPOLAR, 16A, CURVA C.   | UNIDADE | 10 | CORDEIRO  | 29,23    | 292,30   |
| 18              | DISJUNTOR BIPOLAR, 20A, CURVA C.   | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 29,36    | 293,60   |
| 19              | DISJUNTOR BIPOLAR, 25A, CURVA C.   | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 27,56    | 275,60   |
| 20              | DISJUNTOR BIPOLAR, NO MÍNIMO 16A, 127V E 220V.   | UNIDADE | 15 | SOPRANO   | 27,20    | 408,00   |
| 21              | DISJUNTOR BIPOLAR, NO MÍNIMO 25A, DE 220V.   | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 23,75    | 237,50   |
| 22              | DISJUNTOR MONOPOLAR, 10A.  | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 8,82     | 88,20    |
| 23              | DISJUNTOR MONOPOLAR, 16A.  | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 8,84     | 88,40    |
| 24              | DISJUNTOR TRIPOLAR, NO MÍNIMO 35A, DE 220 V E 380V.  | UNIDADE | 5  | SOPRANO   | 57,48    | 287,40   |
| 25              | DISJUNTOR UNIPOLAR, NO MÍNIMO 15A, 127V E 220V.  | UNIDADE | 10 | SOPRANO   | 6,83     | 68,30    |
| 26              | ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL. AM 3/4 DN 25 – 25M.   | UNIDADE | 2  | KRONA     | 66,65    | 133,30   |
| 27              | EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 TOMADAS. TRÊS PINOS GROSSOS, 10A, BIVOLT. CABO DE 3 METROS  | UNIDADE | 5  | PRISMATEC | 38,55    | 192,75   |
| 28              | PLUGUE FÊMEA 2P+T, 250V, 10A, 180°.  | UNIDADE | 5  | PRISMATEC | 3,79     | 18,95    |
| 29              | PLUGUE MACHO 2P+T, 250V, 10A, 180°.  | UNIDADE | 5  | PRISMATEC | 4,12     | 20,60    |
| 30              | RELÉ FOTOELÉTRICO REDONDO, 220V, 1000W, 50/60HZ, 1800 V.A.   | UNIDADE | 10 | MAPRETRON | 20,54    | 205,40   |
| 31              | TOMADA DUPLA DE EMBUTIR DE 3 PINOS NO MÍNIMO 10A E NO MÁXIMO 20A. TENSÃO MÍNIMA: 127V. TENSÃO MÁXIMA: 250V. CORRENTE MÁXIMA: 20A.                      | UNIDADE | 40 | ILUMI     | 15,62    | 624,80   |
| 32              | TOMADA DUPLA EXTERNA DE 3 PINOS NO MÍNIMO 10A E NO MÁXIMO 20A. TENSÃO MÍNIMA: 127V. TENSÃO MÁXIMA: 250V. CORRENTE MÁXIMA: 20A.                         | UNIDADE | 53 | ILUMI     | 11,39    | 603,67   |
| TOTAL DO LOTE 2 |  |         |    |           |          | 9.927,88 |

## LOTE 3

|                |   |         |      |          |       |           |
|----------------|---|---------|------|----------|-------|-----------|
| 33             | ABRAÇADEIRA EM NYLON, NO MÍNIMO 5MM X 200MM. TRABALHO - 40°C A 85°C. PACOTE COM, NO MÍNIMO, 100 UNIDADES. | PACOTE  | 30   | VONDER   | 37,00 | 1.110,00  |
| 34             | CANALETAS EM PVC. DIMENSÕES MÍNIMAS: 20MMX10MM, COM, NO MÍNIMO, 2 METROS.                                 | UNIDADE | 1123 | ENERBRAS | 5,80  | 6.513,40  |
| 35             | CANALETAS EM PVC. DIMENSÕES MÍNIMAS: 30MMX30MM, COM, NO MÍNIMO, 2 METROS.                                 | UNIDADE | 609  | NERBRAS  | 23,50 | 14.311,50 |
| TOTAL DO LOTE: |   |         |      |          |       | 21.934,90 |

## LOTE 8

|                 |   |         |     |       |      |          |
|-----------------|---|---------|-----|-------|------|----------|
| 62              | PILHA ALCALINA AA. 1,5V. BLISTER COM 2 UNIDADES.        | BLISTER | 31  | ELGIN | 5,10 | 158,10   |
| 63              | PILHA ALCALINA AAA. 1,5V. BLISTER COM 2 UNIDADES.       | BLISTER | 356 | ELGIN | 6,20 | 2.207,20 |
| 64              | PILHA BATERIA ALCALINA A23. 12V. BLISTER COM 1 UNIDADE. | BLISTER | 42  | ELGIN | 6,20 | 260,40   |
| TOTAL DO LOTE 8 |   |         |     |       |      | 2.625,70 |

## DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A presente Ata de Registro de Preços vincula-se ao edital e seus anexos e à(s) proposta(s) da(s) licitante(s) do Pregão Eletrônico que originou o presente documento.

## DO FORO

Fica eleito o foro da comarca de Porto Velho, capital do Estado de Rondônia, para dirimir todas e quaisquer dúvidas que surgirem da execução da presente Ata.

Porto Velho – RO, 11 de julho de 2022.

Beatriz de Andrade Chaves  
Secretária-Geral de Administração e Planejamento